
児童数 ｸﾗｽ数 児童数 ｸﾗｽ数 児童数 ｸﾗｽ数 児童数 ｸﾗｽ数

9 2 9 2 7 2 7 2
346 12 355 13 344 13 337 13
27 5 24 5 18 5 15 5
394 13 387 14 384 14 387 14
12 2 10 2 8 2 7 2
366 12 357 12 347 12 335 12
26 5 17 5 16 5 9 5
604 19 607 19 608 19 593 19
16 4 11 4 11 4 6 4
107 6 105 6 104 6 101 6
15 3 13 3 9 3 8 3
380 12 386 12 396 12 366 12
24 5 21 5 17 5 12 5
659 21 692 23 692 24 701 25
23 5 21 5 19 5 14 5
636 19 649 20 659 21 663 21
7 2 7 2 6 2 5 2

315 11 337 12 329 12 327 12
28 6 27 6 23 6 16 6
798 24 808 24 790 24 775 24
14 3 8 3 7 3 6 3
281 12 304 12 313 12 320 12
9 2 9 2 6 2 5 2

479 16 462 15 482 16 479 17
8 3 8 3 7 3 6 3

257 10 261 11 262 12 254 12
23 4 18 4 16 4 13 4
517 17 522 18 517 18 498 18
21 3 15 3 9 3 5 3
308 12 300 12 308 12 288 12
28 4 24 4 17 4 12 4
399 12 417 13 414 13 411 13
12 2 12 2 10 2 8 2
235 9 212 8 200 8 185 7
18 3 14 3 11 3 10 3
563 18 553 18 563 18 561 18
11 2 10 2 7 2 6 2
168 6 147 6 153 6 148 6
2 2 2 2 2 2 2 2
64 6 56 6 52 6 49 6
7 2 7 2 4 2 2 2

126 6 112 6 103 6 93 6
7 3 6 3 3 3 3 3

271 11 255 11 247 11 229 10
15 4 15 4 14 4 11 4
152 6 169 7 165 7 174 7
21 5 12 5 11 5 7 5
500 17 470 17 485 18 488 18
29 6 26 6 22 6 15 6
539 18 526 18 525 18 523 18
34 6 31 6 22 6 10 6
555 18 535 18 527 18 489 18

1 保有教室数は、普通教室として使用できる面積を有する室数
2 その他児童クラブ（４室）の使用室として、多目的スペース・低学年図書室などの使用がある。
3 保有教室数、多様化対応室数、特別教室対応室数は文科省調査時（R3.10月提出）の数量
4 児童数、ｸﾗｽ数は、R3.9月作成資料による。

小学校保有教室使用状況

特別活動室3、児童クラブ室（使用実
績なし）

児童クラブ室

特別活動室3、児童クラブ室

児童クラブ室

児童会室、特別活動室2

特別活動室、児童会室

令和6年度令和4年度 令和5年度

民俗資料室、児童クラブ室、生活科
室

児童クラブ室、特別活動室

児童会室

児童クラブ室、特別活動室

多目的室

特別活動室2、児童クラブ室、児童会
室

特別活動室3、児童クラブ室3、児童
会室、生活科室

児童クラブ室、児童会室

特別活動室3、児童クラブ室2

令和3年度

4

1

4

1

3

2

1

1

2

1

1

2

1

2

1

1

1

3

2

1

2

1

4

8

2

5

5

6

2

郷土資料室、児童クラブ室、特別活
動室3

民俗資料室、特別活動室4、英語活動
室

特別活動室、児童会室

学習室

低学年図書室

1

21

2

特別教室使用内訳

児童クラブ、活動室

児童会室

特別活動室、児童クラブ室

多様化使用内訳

多目的室、会議室

会議室

学習室、低学年図書室

2豊川小

東部小

桜木小

三蔵子小

千両小

御津南部小

29

26

16

31

18

29

16

30

19

21

17

22

13

21

16

保有
教室数

小坂井東小

小坂井西小

18

一宮西部小

一宮南部小

萩小

長沢小

赤坂小

御津北部小

御油小

天王小

代田小

金屋小

豊小

一宮東部小

牛久保小

中部小

八南小

平尾小

国府小

桜町小

19

17

21

備　　考

令和9年度普通ｸﾗｽ：20、通級教室1

24

25

16

14

通級指導教室1

令和9年度普通ｸﾗｽ：15、通級教室1

通級教室1

通級教室1

令和8年度普通ｸﾗｽ：23

令和9年度普通ｸﾗｽ：25

多様化
対応

特別教
室対応

2

9

12

26

3

2

2

1

1

多目的室3

多目的室2

特別活動室、児童会室

学習室、低学年図書室

会議室

会議室

学習室、高学年資料室

学習室

会議室

資料室

学習室2

低学年図書室

会議室

会議室

令和４年２月２１日

（豊川市総合教育会議）


